berkedudukan di Jl. Karya Bakti no. 18 Titi Kuning

Pangkalan Masyhur – Medan, telah diadukan oleh

beberapa orang murid dan khalifahnya.

3. Bahwa dari keterangan yang disampaikan oleh Pimpinan

Pengajian Tarekat Sammaniyah Syekh Muda Ahmad

Arifin pada hari Selasa, 14 Ramadhan 1434 H/ 23 Juli

2013M, diperoleh keterangan langsung bahwa dia (Syekh

Demikian fatwa ini ditetapkan sesuai hasil sidang (musyawarah) Komisi

Fatwa Majelis Ulama Indonesia Provinsi Sumatera Utara dengan ketentuan

apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan

perbaikan sebagaimana mestinya

Ditetapkan: di Medan

Pada tanggal:10 September 2013 M

05 Zulkaidah 1434 H

FATWA MAJELIS ULAMA INDONESIA Nomor: 11/MUNAS

VII/MUI/15/2005

Tentang ALIRAN AHMADIYAH

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional MUI VII,

pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H / 26-29 Juli 2005 M, setelah :

Menimbang :

1. Bahwa sampai saat ini aliran Ahmadiyah terus berupaya untuk

mengembangkan pahamnya di Indonesia, walaupun sudah ada fatwa

MUI dan telah dilarang keberadaannya;

2. Bahwa upaya pengembangan faham Ahmadiyah tersebut telah

menimbulkan keresahan masyarakat;

kembali kepada ajaran Islam yang haq (al-ruju’ ila al-haqq), yang sejalan

dengan al-Qur’an dan al-Hadis.

3. Pemerintah berkewajiban untuk melarang penyebaran faham

Ahmadiyah di seluruh Indonesia dan membekukan organisasi serta

menutup semua tempat kegiatannya.

Ditetapkan: Jakarta, 21 Jumadil Akhir 1426 H

28 Juli 2005 M

MUSYAWARAH NASIONAL VII MAJELIS

ULAMA INDONESIA

Pimpinan Sidang Komisi C Bidang Fatwa

Ketua Sekretaris

Ttd ttd

K.H. Ma’ruf Amin Drs.

syariah, khususnya pada Lembaga Keuangan Syariah, Lembaga Binis

Syariah dan Lembaga Perekonomian Syariah.

c. Peraturan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan akan ditinjau

kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya apabila di kemudian

hari terdapat kekeliruan.

Ditetapkan di Jakarta, 14 Rajab 1437 H 22 April 2016 M, oleh Dewan

Pimpinan Majelis Ulama Indonesia. Lampiran I Nomor Tentang Surat Keputusan

Majelis Ulama Indonesia Nomor: Kep-4071 MUIIIV 12016 Tentang: Anggaran

Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Dewan Syariah Nasional Majelis Ulama

Indonesia.45